APM BB., II, doc. num. 77; 1 h. fol.

169

Romae, 15 maii 1881.

Congregación de Propaganda Fide. Decreto de dicha Congregación dando licencia a la Provincia de agustinos de Filipinas para que pueda adquirir bienes en China a nombre de algunos religiosos, y que estos puedan testar a favor de otros.

Reverende Pater.

Optimo et laudabili consilio in Vicariatu Apostolico Hunan Septentrionalis tuae Provinciae concredito nonnulla praedia et aedificia emere constituisti, ut missionis existentiae et progressui prospiceres. Cum vero in ista regione Gubernium civile religiosi Instituti dominium non recognoscat, hinc iuxta petitionem a te exhibitam facultatem concedo missionariis Augustinianis in Sinis degentibus, ut valeant nunc et in posterum in quovis loco illius regionis acquirere quaecumque bona stabilia causa missionis, nomine aliquorum

225) Estas condiciones fueron expresamente exigidas por el Ayuntamiento de Manila al pedir en arrendamiento unos terrenos, que la Provincia de agustinos tenía en las haciendas de Piedad y Tala [Manila, 5. 2.1876]: *AVall.* leg. 2379; 4 hs. fol. s. n.

226) En el mismo Archivo de Provincia existe una copia, en la que se inserta literalmente el texto transcrito, variando sólo las primeras palabras, quizás por falta de pericia en el copista.

Religiosorum, atque ut isti possint eadem bona per testamentum suis confratribus nominatim relinquere.

Animadvertere tamen debes in nonnullis Sinarum provinciis nuper exortas esse graves difficultates circa bonorum possessionem, cum mandarini sub diversis praetextibus christianis et praesertim missionariis possidendi facultatem denegarent, et ipsorum acquisitiones impedirent. Nescio utrum istae difficultates in Vicariatu Apostolico existant, vel existentes per Legatum Galliarum Pekini degentem fuerint solutae. Ne autem in re tam gravi aliquibus incommodis tua missio exponatur, prudentiae tuae proprium existimarem ut antequam aliquid novi ageres consilium exquireres R. P. D. Ludovici de la Place, Episcopi Andrensis et Pekini Vicarii Apostolici; ad quem ego ipse scribam ut, rogatus, omnes quibus opus habere possis, informationes tibi suppeditare curet. Ad maiorem autem sive personarum, sive rerum tuitionem expediens quoque videretur, ut missionarii tui litteris viatoris (passaportii) a praedicto Galliarum Ministro concessis uterentur; cum enim Galliarum Gubernium in protectione missionum se velle perseverare asserat, non parum utilitatis, saltem in aliquibus circumstantiis, ex hoc medio derivaretur.